4 Quia cro. Lene pe frenes, i.[e.] bridelle of opii.!

cus et cassia : ;

}{ﬂ;ﬂj 3;;::& 36 44. ffor to wake a man pat sle}_'m]J pus : Pf;utt& fo his nose

gray brede y-tosted & wette in strong vinegre; or put

vinegre or mustard in his nose ; Or wasch his heued in

strong vinegre ; Or anoynt his temple with pe iuse of
s MS. wynde.
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102 A Charm against Spasm and Cramp.

rubarb, And giffe hym som oper sternutorie3, and alsone

he schal wake. And witte pou pat it is gode for to giffe

hym afterward castorenm, for it is triacle of insquiamus! 1 theriaca
& opii & sich oper, wheper it be giffen in pe moupe orin 4 U™
drynk, or it be put in pe mnose; for castore chaufep &

most confortep pe synewes colded, and soluep pe paralysye.

And also giffe hym pat confortep pe brayne, as castore,

nucis moschat,® roses, nenufare, mirtelle; & sumae, 8 = Myristicn.

Contra spasmum et crampe.

Iﬂf;luﬂgmiml;] Contra spasmum et erampe radix brionie in aqua eocta et

' postea pistata aut per se, vel in agrippa, vel oleo de semine

lini, vel in dialthea, vel oleo de lilio aut eamomille, eollo 12
emplastrata spasmum curat in gquocungue membro cor-

[* tears,  poris fuit. Quiain collo *est origo omnium morborum. Et
vach) spasmus est contractio musculorum ad suas origines. Istud
carmen sequens contra spasmum expertissimum est a multis 16
inventis eo utentibus, tam in partibus transmarinis quam
in istis. Nam apud mediolanis, i.[e.] Melane, in lumbardia
tempore quo dominus Leonellus filius regis Anglie nupsit
filiam domini Mediolani. Anglici ibidem spasmo vexaban- 20
tur propter potaciones vinorum fortium et calorum patrie
et nimium repletiones. Unde quidam miles, et filins
domini Reginaldi de Gray de Schirlond juxta Chestre-
felde, qui fuit apud mediolanum cum domino leonello 24
et habuit secum carmen sequens, et quemdam armigerum
a spasmo vexatur ita quod eaput suum retro trahebatur
fere usque ad collum suum, ad modum baliste* qui
pro dolore et angustia fere exspiravit. Quo viso, dietus 28
Miles aceepit carmen, in pergamento seriptum in bursa
positum, in collo patientis apposuit T dieentibus ecirenm-
stantibus orationem dominicam ad dominam Maria[m] et,
ut mihi juravit fideliter, infra quatuor horas aut quinque 32
sanitatl est restitutus. Lt postea multos alios a spasmo
ibidem liberavit, unde magna fama de illo carmine in illa
civitate exercuit :

Item in civitate Lincoln: . . . Item apud London: ... 36
Item apud villam de Huntingdon :

1 leaf &0]

& “ erossbow " in the margin.

A Charm against Spasm and Cramp.

. . .. *postea claudatur istd ceduli admodum unius
litera ut non leniter possit aperiri, unde solebam scribere
istud literis grecis, ne a laicis perspicietur.

4 Quum ut istud carmen scriptum, se honeste in dei
omnipotentis nomine gesserit el erediderit, sine dubio a
spasmo non erit aggravatus. Istud habeatur in reveren-
tia propter dominum qui virtutem dedit verbis, petris et

8 herbis, et secrete fingitur ne omnes nostant carmen ne
forte virtutes datas a deo amittat.

A charm against Spasm and Cramp.

Bryony root boiled in water & afterwards erushed

12 either by itself or in agrippa or in linseed oil or in
dialthea or in oil of lily or camomile cures spasm when

it is plastered upon the neck in whatever part of the
body it may be. Because the source of all diseases is in

16 the neck: And spasm is a contraction of the muscles ab
their origin. The following charm against spasm has been
found most sovean by many who have used it both at
home and abroad. For amongst the Mediolani [i.e.] the
90 Milanese, in Lombardy at the time when the Lord Lionel,
son of the king of England, married the danghter of the
lord of Milan, the English there were troubled with
spasm due to their potations of the sirong & hot wines of

24 the country & to too many carouses. Whereupon a certain
knight, the son of Lord Reginald de Grey de Sehirlond
near Chesterfield, who was at Milan with the Lord
Lionel & had with him the following charm, & saw a
98 cortain gentleman so troubled with the spasm that his
head was drawn backward nearly to his neck just like a
crossbow, & he was almost dead from the pain and
starvation. And when the said knight saw this he
32 brought the charm written on parchment & placed it in
a purse & put it upon the neck of the patient whilst those
who stood by said the Lord’s prayer and one to our lady
Mary, and, as he swore faithfully to me, within four hours
36 or five he was restored to health. And afterwards he
freed many there from spasm, & the great report of
that charm spread throughout that state. Again in the
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APPENDIX

[MS. Rawlinson, B. 102, leaf 30, back.]

Grant to R. de Rupella of land in the Cantred of
Tirmany, Connaught, given to him by the Black
Prince.

Sciant presentes et futuri quod ego Tohannes de Arderne dedi
concessi et hae presenti carta confirmaui Domino Richardo de Rupella
pro homagio et servicio suo totam terram meam cum ommnibus pertin-
entijs suis sine aliquo retenemento quam habui in illo Theodo quod
vocatur Crohun in Cantredo de Tirmany in Connatia de dono et
feoffamento domini Edwardi illustris Regis Anglize primogeniti in
escambium manerij sui de Willinghale et Plesingho cum pertinentijs
suis habendam et tenendam de me et heredibus meis eidem domino
Richardo et heredibus suis et eorum assignatis adeo libere et quiete
sicut idem dominus Richardus tenet terram suam de Clonedach’ quam
habet de dono et feolfamento predicti domini Edwardi et sicut plenius
et liberius et integrius continetur in Carta quam idem dominus
Edwardus de dicta terra mihi confecit reddendo inde per Annum
mihi et heredibus meis ipse dominus Ricardus et heredes sui et eorum
Assignati vnum denarium ad Pascha et faciendo pro me et here-
dibus meis predicto domino Edwardo et heredibus suis servicium feodi
vnius militis pro omnibus servicijs consuetudinibus sectis exactioni-
bus et omnibus demandis secularibus. Et ego Tohannes et heredes mei
warrantizabimus acquietabimus et defendemus eidem domino Richardo
et heredibus suis et eorum Assignatis totam predictam terram cum
omnibus pertinentiis suis sine aliquo retenemento per predictum
servicium sicut predictum est contra omnes homines et feminas inper-
petuum. Et vt hec mea donatio firma et stabilis permaneat huic Carte
Sigillam meum apposui.  Hijs testibus, Dominis Iohanne de Ripar’,
Roberto de Viorde, Ricardo de Tany, Willelmo de Wokingdon,
Rogero de Bello Campo, Richardo de Ispanya, Militibus, Waltero de
Essex, Thoma Tocelyn, Tohaune de Rupell’, et Alijs.